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Så et eller andet sted kunne noget jo tale for, 
at vi, indtil vi har fået etableret tilstanden af den 
totale, fri konkurrence og det velfungerende 
kvotemarked, også skulle påtage os en forplig- 
telse her i Danmark til at reducere COTudslip- 
pet, så meget som vi magter, idet vi dog må have 
en forventning om ikke kun at skulle se en 
vækst i COTudslippet i Danmark, som vi har set 
de senere år, og som er ægte, men også et even- 
tuelt fald. 

Kl. 16:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Det Energipolitiske Udvalg. Hvis in- 
gen gør indsigelse, betragter jeg dette som ved- 
taget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
16) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 117: 
Forslag til folketingsbeslutning om skærpede 
straffe for røverier i private hjem. 
Af Peter Skaarup (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 11.04.2008). 

Kl. 16:23 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Justitsministeren. 

Kl. 16:23 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Beslutningsforslaget går ud på at pålægge rege- 
ringen at fremsætte lovforslag om en nærmere 
bestemt, meget markant strafskærpelse særlig 
for røverier begået i et privat hjem. 

Lad mig starte med at slå fast, at røverier i 
private hjem også efter regeringens opfattelse er 
en særdeles grov form for kriminalitet, hvor der 
bør udmåles hårde straffe. Indsatsen mod røve- 
rier i private hjem prioriteres meget højt af poli- 
tiet og anklagemyndigheden. Jeg vil om lidt 
vende tilbage til indsatsen på dette område, men 
først vil jeg sige noget om omfanget af røverier i 
private hjem. 

Jeg har tidligere, i april måned, i et samråd i 
Retsudvalget haft lejlighed til at redegøre for de 
seneste års udvikling af røverier i private hjem. 
Rigspolitiet har lavet en opgørelse over røverier 
begået i private hjem i perioden fra 2002 til maj 
2008. Opgørelsen bygger på en mere præcis de- 
finition end den, der fremgår af beslutningsfor- 
slaget, idet den alene omfatter røverier, der efter 
forudgående planlægning er begået mod perso- 
ner, som har eller formodes at have adgang til 
større værdier, og hvor gerningsmændene såle- 
des er gået målrettet efter at få et stort udbytte 
og i den forbindelse har brugt vold eller trusler 
for at passivisere offeret. 

Der er i den nævnte periode registreret i alt 
103 hjemmerøverier, altså fra 2002 til maj 2008. 
Men opgørelsen er dog behæftet med en vis 
usikkerhed, da den bygger på en manuel gen- 
nemgang af politiets sager. 

Det fremgår af opgørelsen, at der over den 
nævnte periode er sket en stigning i antallet af 
hj emmer øver ier med 2006 som det år, hvor der 
var fleste sager. Da var der 24. Trods stigningen 
må man heldigvis sige, at antallet af disse mål- 
rettede, planlagte hjemmerøverier fortsat ligger 
på et forholdsvis lavt niveau. Så det tyder ikke 
på, at denne form for kriminalitet er på vej til at 
blive hverdagskost i Danmark. 

Jeg kan tilføje, at opklaringsprocenten i de sa- 
ger, som indgår i rigspolitiets opgørelse, er for- 
holdsvis høj. 

Forslagsstillerne omtaler i bemærkningerne 
til beslutningsforslaget bl.a. gerningsmænd fra 
de østeuropæiske lande, men rigspolitiet har op- 
lyst, at man ikke kan påvise en stigning i antallet 
af kriminelle fra Østeuropa, der kommer til 
Danmark for at begå hjemmerøverier. 

Jeg kan nævne, at Justitsministeriets forsk- 
ningsenhed også har udarbejdet en rapport om 
gaderøverier og røverier i offerets hjem m.v., 
som er sendt til Folketingets Retsudvalg i marts 
2008. 

At antallet af mere professionelle hjemme- 
røverier er forholdsvis begrænset, ændrer jo 
ikke ved, at der er tale om en særdeles grov for- 
brydelse, som er krænkende og chokerende for 
den, det går ud over, og som nævnt er det derfor 
også et område, som prioriteres meget højt af 
både politi og anklagemyndighed. 

Politiet besluttede i 2007, at hjemmerøverier 
skulle være et særligt fokusområde for politiet. 
Det indebærer bl.a., at rigspolitiet nu modtager 
underretning fra politikredsene om alle hjem- 
merøverier. De oplysninger, som rigspolitiet får 


